
新型コロナウイルス感染症罹患者発生について【2021 年 9 月 13 日 公開】 

 

 令和 3（2021）年 9 月 １１ 日（土）、学園事務局職員（１名）が新型コロナウイルスに

感染していることが判明しましたので、お知らせします。 

 

なお、本件に関し保健所から濃厚接触者に特定された学生・教職員等の学内関係者はおり

ませんが、感染拡大を可能な限り防止するため、独自の聞き取り調査により、当該職員と接

触のあった者については PCR 検査で陰性を確認する、あるいは一定期間自宅待機とする措

置を講じることとしました。また、校舎内各所は、毎日夜間に消毒を行っております。 

 

本学園はこれまでも感染防止に努めて参りましたが、今後一層の注意喚起に努め、感染予

防対策を徹底してまいります。 

 

まずは、ご本人の早期の回復をお祈りするとともに、感染者やご家族の人権尊重と個人情

報保護にご理解とご配慮をお願い申し上げます。 

 

引き続き HP 等での最新の情報を、都度ご確認下さいますようお願いいたします。 

 

学校法人福田学園 事務局 


